Dessa forma, com base no levantamento das intervenções necessárias e nos 

custos atualizados dos serviços e materiais envolvidos, a estimativa de preço para a 

contratação da empresa execução de serviços de engenharia elétrica de iluminação 

em vias e praças públicas para os festejos natalinos do ano de 2025 é de R$ 

496.264,98. (Quatrocentos e noventa e seis mil duzentos e sessenta e quatro 

reais e noventa e oito centavos) 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação se destina à execução de serviços de engenharia elétrica, 

instalação, iluminação, manutenção e retirada de itens decorativos natalinos. Esses 

itens deverão ser instalados de acordo com projeto e termo de referência a serem